ПРОТОКОЛ №6

заседания диссертационного совета Д 004.003.01 при Институте физики металлов
УрО РАН от 27 июня 2014 г

                Состав совета – 28 чел
                  Присутствовало 20 чел

СЛУШАЛИ: заключение комиссии диссертационного совета, рекомендовавшей
диссертацию Хомской Ирины Вячеславовны на тему "Фазовые и структурные
превращения в сплавах на основе железа и меди при интенсивных ударно-волновых и
деформационных воздействиях" к защите на соискание ученой степени доктора
технических наук  по специальности 05.16.01 – металловедение и термическая обработка
металлов и сплавов.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):  принять диссертацию Хомской И.В. к защите
на соискание ученой степени доктора технических наук  по специальности 05.16.01 -
металловедение и термическая обработка металлов и сплавов,

 Назначить ведущую организацию:
-  ФГБУН Институт проблем сверхпластичности металлов Российской академии
наук (г. Уфа).

  Назначить официальными оппонентами:
- Глезера Александра Марковича, доктора физ.-мат. наук, профессора, директора
Института металловедения и физики металлов им. Г.В. Курдюмова в составе
ФГУП «ЦНИИчермет им. И.П. Бардина» (г. Москва),
- Мирзаева Джалала Аминуловича, доктора физ.-мат. наук, профессора,
профессора кафедры физического металловедения и физики твердого тела
ФГБОУ ВПО  «Южно-Уральский государственный университет» (г. Челябинск),
- Копцеву Наталью Васильевну, доктора техн. наук, профессора, профессора
кафедры литейного производства и материаловедения ФГБОУ ВПО
Магнитогорский государственный технический университет им Г. И. Носова» (г.
Магнитогорск).

 Назначить дату защиты 07 ноября 2014г

Ученый секретарь диссертационного совета    Н.Н. Лошкарева